МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

21 марта 2016 года
село Новицкое
№ 9
О внесение изменений в решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения от 07.08.2012 № 48 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения от 07.08.2012 г. № 48 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края» (в редакции от 30.07.2014 № 29, от 18.09.2014 № 35, от 05.06.2014 № 19) следующие изменения:
1.1. Статью 4 Льготы по налогам изложить в новой редакции:

«Статья 4. Льготы по налогам.

Право на налоговую льготу имеют категории налогоплательщиков, определенные статьей 407 «Налоговые льготы» главы 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации.

Лицо, имеющее право на налоговую льготу, предоставляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.»

1.2. Часть 8 статьи 5 изложить в новой редакции следующего содержания:
«8. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

1.3. Часть 2 статьи 3 Ставки Налога изложить в следующей редакции:

«2. Установить и ввести в действие с 01 января 2016 года налоговую ставку:

2.1. в отношении объектов налогообложения включенных в перечень, определяемый в соответствии с п. 7 ст. 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, и расположенных на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, в размере 1,5 %.

2.2. в отношении объектов налогообложения,  кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, в размере 2 %.»

1.4. Статью 3 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Налоги зачисляются в местный бюджет по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения.»
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Новицкого Вестник» и разместить на официальном сайте Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава  Новицкого

сельского  поселения                                                                                             В.В. Бабич